
Contacto

Teléfono 915823403
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/CTR/0900156
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2018 a
las 13:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para tareas de apoyo en análisis, preparación y planificación
de la Membresía de España en la Troika del ODSG y posterior presidencia en la segunda mitad de 2018,
2019 y primera mitad de 2020.

Valor estimado del contrato 124.124,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.190,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.124,65 EUR.

Clasificación CPV
75211200 - Servicios relacionados con la ayuda económica exterior.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROEVAL CONSULTORES, SL
NIF B93125250

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7af590d5-66a5-4c76-b8db-5f690ce2d1af


Lugar

Planta Sótano.- Aula 10

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos, nº 4
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 124.678,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.397,49 EUR.

Ofertas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.931 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación a favor de PROEVAL CONSULTORES, S.L. con CIF B93125250 por importe de 112.340,00 IVA excluido,
135.931,00 IVA incluido, por ser su proposición la que presenta la mejor relación calidad-precio. 
Las ofertas técnicas sometidas a juicio de valor presentadas por PROEVAL CONSULTORES, S.L., COOPERATIVA
HUMANITARIA e IECAH, son de gran calidad y solidez técnica presentando un empate en puntuación al haber obtenido
28 puntos resultando la de CARMEN REINOSA de menor calidad obteniendo 18 puntos.
Fecha del Acuerdo 30/08/2018
Plazo de Formalización Del 31/08/2018 al 14/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

lª planta.- Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Almansa, nº 105
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/06/2018 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgmQmNqW4XUSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/05/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/05/31/pdfs/BOE-B-2018-29877.pdf

ID 0000003168788 |  2018-325979 | Thu, 30 Aug 2018 13:55:53:912 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32025573276688767968717783782901553560 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgmQmNqW4XUSugstABGr5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/05/31/pdfs/BOE-B-2018-29877.pdf

